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RUSMIDDELETATEN 
 

PLAN FOR VAKSINASJON MOT INFLUENSA A H1N1  
 

OPPDATERT 11.12.2009 
 

1. Statusrapport 
 
Siden Rusmiddeletaten ved Felttiltaket har et overordnet ansvar i forhold til Feltpleien har 
arbeidet fortløpende blitt koordinert med Frelsesarmeen og Kirkens Bymisjon, og disse 
organisasjonenes rusinstitusjoner får vaksine via Rusmiddeletaten. De er selv ansvarlige for 
organisering av vaksinasjon og at aktuelle sikkerhetsforanstaltninger tas. Andre private 
institusjoner følges opp av AIK, og har egne planverk. 
 
Vaksinasjon av frontlinjepersonell og brukere i risikogruppene begynte onsdag 28.10. og er i 
all hovedsak gjennomført. Etternølere kan benytte tilbud om vaksinering i Urtegata og på T3, 
se åpningstider nedenfor. I Rusmiddeletaten er vaksinasjoner så langt, gjennomført i henhold 
til oppsatte planer.  
 
Det er til nå satt 530 doser på frontlinjepersonell og beboere/brukere av Rusmiddeletatens 
tjenester og 455 doser er distribuert til andre utenfor etaten.  
 
2. Kartlegging 
 
Et omfattende kartleggings- og registreringsarbeid er gjennomført. I tillegg til registrering i de 
nasjonale systemene er Rusdata oppdatert per bruker/beboer, som er vaksinert. 
 
Vaksinasjonsplanen er knyttet til oppfølgingen av kapittel 5 i pandemiberedskapsplanen for 

Rusmiddeletaten. 

 
3. Tilgjengelighet av vaksine 
 
Rusmiddeletaten har mottatt Pandemrix-vaksiner fra Oslo kommunes beredskapslager for 
vaksinasjon av ansatte utenfor risikogruppene.  
 
(Se for øvrig eget punkt om vaksinasjon av ansatte). 
 
Revaksinering vil først kunne skje etter at alle i befolkningen har blitt tilbudt vaksine. Dette i 
henhold til helsemyndighetenes prioriteringer. 
 
4. Om vaksinen 
 
Vaksinen er ømfintlig for varme og frost og må transporteres i kjølebager. Den må blandes ut 
og hvert hetteglass inneholder 10 doser. Disse må benyttes innen 24 timer.  
 
Det anbefales nå kun én dose med unntak av barn under 10 år og immunsupprimerte 
pasienter. Da en forholdsvis høy andel av brukere i rusmiljøene har nedsatt almenntilstand og 
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utstrakt infeksjonproblematikk, samt at en liten andel har hiv-infeksjon, vil det for flere enn 
normalbefolkningen være aktuelt med en andre dose etter minst tre uker. 
 
Informasjon om organisering av vaksinasjon med andre dose kommer på et senere tidspunkt. 
 
5. Vaksinasjon av frontlinjepersonell 
 
Frontlinjepersonell som ikke ble vaksinert 28.10. og helsepersonell som overføres til 
vaksinasjonsarbeidet vil fortløpende bli tilbudt vaksine. 
 
6. Vaksinasjon av brukere/beboere i Rusmiddeletatens institusjoner 
 
En kartlegging av beboere/brukere i risikogruppene er gjennomført i henhold til 
helsemyndighetenes anbefalinger. Smittevernoverlegen i Oslo mener i tillegg at alle bærere av 
hepatitt B og hepatitt C-positive, samt alle brukere med nedsatt almenntilstand skal 
prioriteres. Dette betyr i praksis at alle våre brukere/beboere er prioritert.  
 
Vaksinasjon av brukere som ikke var til stede på sin institusjon når vaksinasjon ble 
tilbudt eller av andre årsaker ikke har fått vaksine kan møte opp i Urtegata eller 
Tollbugata 3. Se åpningstider nedenfor. 
 
Vårt tilbud fra og med uke 49 er vaksinering hver tirsdag på dagtid (10-16) i Urtegata 16 og 
på kveldstid (16.30-23.00) på Feltpleien i Tollbugata 3.  
 
7. Vaksinasjon av ansatte utenfor risikogruppene i Rusmiddeletaten 
 
Vi vil fra uke 51, ha tilgang på nok vaksiner til å gjennomføre vaksinering av ansatte utenfor 
risikogruppene. 
 
Det er besluttet å opprette en vaksinasjonspoliklinikk i Tollbugata 3. Poliklinikken vil være 
bemannet av personell fra Felttiltaket, MAR Oslo og OT. 
 
Klinikken starter opp mandag 14.12.09, på dagtid, i henhold til vedlagte vaksineplan. Hver 
institusjon har blitt tildelt dag for vaksinasjon av ansatte, hvor de ansatte kan komme i 
Tollbugata 3 mellom kl. 9.30 og kl. 15.30 for vaksinasjon. 
 
Vi gjør oppmerksom på at leder ansvarliggjøres med hensyn til å sørge for at aktuelle ansatte 
informeres om tid og sted. Det må påregnes noe ventetid. Vi minner om at dette er et tilbud til 
ansatte. 
 
Anne Skoglund er ansvarlig for å koordinere tilbudet og kan nås på  
mobilnr. 995 57 475, dersom noe uforutsett skulle inntreffe. 
 
Ansatte i risikogruppene som har fulgt anbefalingen om å oppsøke fastlege for vaksinasjon 
kan få refundert egenandelen mot kvittering. Kvittering leveres leder som videreformidler 
denne i henhold til nærmere beskrevet prosedyre. Prosedyren sendes den enkelte tjenesteleder 
sammen med denne planen. 
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8. Informasjon, opplæring og koordinering 
 
Utfyllende informasjon om alle emner relatert til H1N1-influensa og Pandemrix-vaksinen er 
tilgjengelig på Helsedirektorates www.pandemi.no og Folkehelseinstituttets nettsider 
www.fhi.no.  
 
Felttiltakets lege Linda Wüsthoff for opplæring og kvalitetssikring. Alle sykepleiere som skal 
inngå i vaksinasjonsteam vil få opplæring og delegert myndighet til vaksinasjon. Noen 
brukere vil ikke kunne vaksineres uten at lege er tilstede. De må da sendes dit legen er 
tilgjengelig. Dette vil sykepleierne i vaksinasjonsteamene ha oversikt over. Linda kan nås på 
telefon 905 69 834 og Aswan kan nås på 916 55 617. 
 
Jon Sundelius på Villa MAR og Joakim Hauge i Felttiltaket er ansvarlig for koordinering av 
vaksinasjon mot H1N1-influensa. Jon kan nås på telefon 958 40 348 og Joakim på 928 
30 158. Marianne Kalsås og Lars Lian i AKT er ansvarlige for koordineringen sentralt. 
 


